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Bezpieczeństwo i porządek na drogach, prace w zakresie zabezpieczenia
przeciwpowodziowego oraz informacje dotyczące współpracy zagranicznej Urzędu
Marszałkowskiego – to tematy, które zdominowały obrady Komisji Samorządu
Terytorialnego. Obradom przewodniczyła Agnieszka Szlęk.

Gościem posiedzenia był nadkom. Jarosław Kopciara, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego
Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, który zwrócił się do radnych z prośbą o
doposażenie policji w „Alco Blue” – urządzenia, które wykrywają w samochodzie stężenie
alkoholu.- Ich zakup z pewnością zmniejszy koszty badania każdego zatrzymanego kierowcy
alkomatem – mówił Jarosław Kopciara. Przekazał także statystyki dotyczące
bezpieczeństwa na drogach. W 2007 roku na świętokrzyskich drogach zginęło 256 osób,
natomiast w 2008 roku zatrzymano ponad 7,5 tysiąca nietrzeźwych kierowców. Obecnie
Policja posiada 15 video rejestratorów – samochodów wyposażonych w sprzęt do nagrywania
prędkości jazdy oraz 100 fotoradarów, co skutkuje mniejszą ilością wypadków.
W kolejnej części posiedzenia radni zapoznali się z aktualnym stanem prac w zakresie
zabezpieczenia przeciwpowodziowego w województwie świętokrzyskim.
– Takiej powodzi w województwie świętokrzyskim nigdy nie było. Stan wód w rzekach nie
osiągał do tej pory takich notowań. W naszym regionie fala powodziowa miała początek w
Krakowie, a kończyła się w Zawichoście – mówił Janusz Kubiakowski, dyrektor
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. – Na terenie
województwa świętokrzyskiego nie nastąpiło samoistne przerwanie wałów. Poziom rzek był
tak wysoki, że woda przelewała się przez wały i wówczas naruszyła ich konstrukcję.
Wszystkie zalania danych miejscowości nie wynikały ze stanów technicznych wałów, lecz
wysokości wody. Straty szacowanie są na 42 miliony złotych – podkreślał Janusz
Kubiakowski. Zapewnił, że w miejscach wyrw budowane są obecnie wały opaskowe.
Na zakończenie posiedzenia radni zapoznali się z efektami współpracy Samorządu
Województwa z Obwodem Winnickim na Ukrainie oraz z Domem Polski Wschodniej w
Brukseli.


